
 

\\192.168.0.102\report\DETERMINE ANNO 2019\impegno spesa partecipazione Madonie EXPO.doc  

  
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
COPIA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N.   150  DEL  17.06.2019 
 

 
 
OGGETTO: Impegno spesa partecipazione manifestazione MADONIE EXPO Fiera Campionaria del 
  Mediterraneo. 
 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 95  
 
 
 
 
 
 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.TO DOTT.SSA QUAGLIANA AGNESE 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

\\192.168.0.102\report\DETERMINE ANNO 2019\impegno spesa partecipazione Madonie EXPO.doc  

 
Richiamata la deliberazione N. 48 del 22.05.2019 con la quale la G.M. , per le motivazioni 

indicate nello stesso provvedimento, ha aderito alla proposta progettuale dell’ABITURISM srl, di 
partecipare alla Fiera del Mediterraneo, per la valorizzazione dei prodotti agroalimentari che 
riguardano il settore specifico, nonché quello zootecnico; 

Che, la citata Società, con nota assunta agli atti del Comune al prot.2254 del 22.05.2019, 
ha invitato i Comuni di Scillato, Caltavuturo, Sclafani Bagni e Valledolmo , al fine di rendere meno 
onerosi i costi di partecipazione per le aziende del comprensorio, che parteciperanno alla 
manifestazione, a compartecipare alle spese di affitto degli spazi espositivi, mentre le spese per la 
realizzazione del materiale pubblicitario saranno sostenute con le quote a carico delle aziende 
partecipanti; 

Che la manifestazione si terrà a Palermo, dal 25 Maggio al 9 Giugno, nel padiglione 22 
della 68^ Fiera Campionaria del Mediterraneo; 

Dato atto che il costo per il Comune di Scillato  è stato determinato  in  € 300,00; 
Dato, altresì, atto che, con la citata deliberazione, la G.M. ha autorizzato la scrivente, nella 

qualità di Responsabile dell’Area Amministrativa, ad impegnare il superiore importo con 
imputazione al cap. 571 “ Spese per attività ricreative “ del Bilancio 2018/2020- annualità 2019-  ed 
ha prenotato la relativa spesa; 

Che si appalesa, pertanto, la necessità di formalizzare l’impegno di spesa; 
 

VISTI: 
- La determina sindacale n. 16/2015 dei responsabili, delle posizioni organizzative; 
- La determina sindacale n.4/2019 di conferma delle citate p.o.; 
- L’art. 183 del D. L.vo n. 267/2000; 
- L’art. 15 del Regolamento di contabilità; 
- La legge n. 127/97 e n. 191/98 nonché l L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 
servizio. 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte ed in relazione alla deliberazione di G.M. N. 48/2019, citata in premessa,  assumere 
impegno di spesa di € 300,00, da riconoscere alla Società ABITURISM srl, per la 
compartecipazione alle spese di affitto degli spazi espositivi, che saranno utilizzati dalle aziende 
del comprensorio che parteciperanno  alla Fiera del Mediterraneo, manifestazione che si terrà a 
Palermo, dal 25 Maggio al 9 Giugno, nel padiglione 22 della 68^ Fiera Campionaria del 
Mediterraneo; 

La superiore somma di € 300,00  trova imputazione al cap. 571 del bilancio 2019  
intervento “” Attività ricreative” il cui stanziamento di € 9.000,00 è disponibile per € 5.512,00; 

La predetta somma fa riferimento alla prenotazione di spesa effettuata con deliberazione di 
G.M. n. 48/2019; 

Dare  che la presente determinazione: 
• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura 

finanziaria; 
• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

\\192.168.0.102\report\DETERMINE ANNO 2019\impegno spesa partecipazione Madonie EXPO.doc  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

\\192.168.0.102\report\DETERMINE ANNO 2019\impegno spesa partecipazione Madonie EXPO.doc  

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTA la determinazione che precede; 

VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 

stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________                    F.TO      Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 

gg. Consecutivi. 

 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

 

Dal _____________ al __________________ 

 

Lì _______________ 

 

       L’ADDETTO                           IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
F.TO BARTOLONE SEBASTIANA          F.TO           DOTT.  RUSSO ANTONINO 


